
Contacto

Teléfono +34 967595300
Fax +34 967520316
Correo Electrónico contratacion@dipualba.es

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, 5
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 134436R
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2019 a
las 09:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Diputación Provincial de Albacete
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipualba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de redacción de proyectos, direcciones de obra y coordinaciones de
seguridad y salud de las obras de renovación del alumbrado exterior de determinados municipios, dentro
de los proyectos singulares de entidades locales que favorezcan el paso a una economía baja en
carbono, cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en el marco del Programa
Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020.

Valor estimado del contrato 196.640,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 237.935,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.640,87 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Al tratarse de un contrato complementario de los contratos de obras que se contratarán posteriormente,
el plazo de ejecución se establece desde “la firma del contrato hasta 1,5 meses después de la finalización de las obras”

Lugar de ejecución
Municipios incluidos según Pliegos
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Paseo Libertad, 5
(02071) Albacete España

Decreto nº. 1544 de 29/05/19 Redacción de proyectos, direcciones de obra y coordinaciones de la seguridad y salud de
las obras de renovación del alumbrado exterior de determinados municipios, dentro de los proyectos singulares de
entidades locales que favorezcan el paso a una economía baja en carbono, cofinanciado por el fondo europeo de
desarrollo regional (FEDER) en el marco del
programa operativo de crecimiento sostenible 2014-2020.

http://www.dipualba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Compromiso + estudios luminotecnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Compromiso realizacion inventario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER- Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 14

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Según se establece en el
Anexo I del PCAP

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ferez

Presupuesto base de licitación
Importe 5.463,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.515,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=861c76c4-e12d-4c33-be87-d782d699ceb2


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.506 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Incremento numero de visitas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Reduccion plazo redacción y entrega proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Reducción del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

JESUS DIAZ CRESPO
NIF 04181699T

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.725,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.507,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Que obtiene mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 29/05/2019
Plazo de Formalización Del 30/05/2019 al 25/06/2019

Observaciones: Quince dias hábiles

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Palacio Provincial

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Palacio Provincial

Dirección Postal

(02071) Albacete España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Palacio Provincial

Dirección Postal

(02071) Albacete España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas electrónicas recibidas 10

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Según se establece en el
Anexo I del PCAP

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2019 a las 18:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

(02001) Albacete España

El día 12/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MMaY9z2JXGwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004087409 |  2019-554658 | Mon, 03 Jun 2019 09:56:53:438 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126974744591896324111895166761858987105 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MMaY9z2JXGwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

